QUYẾT ĐỊNH

Công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

 hỗ trợ chi trả chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Thông tư

số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số: 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự

toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số

90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài

chính;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị; Thông tư số 07/2025/TT-BTC ngày 24/01/2025 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản

lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách quy định tại Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 2666/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh

quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2025; Quyết định số

2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh về giao dự toán thu, chi ngân

UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng 7 năm 2025

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

2

sách Nhà nước năm 2025;

Quyết định số 1633/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Sơn La về

việc phê duyệt nhu cầu và bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 thực hiện chính sách

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

(Đợt 10); Quyết định số 444/QĐ-SYT ngày 30/6/2025 của Giám đốc Sở Y tế về việc

phân bổ dự toán kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện chế độ, chính sách theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Y tế.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

năm 2025 của Cơ quan Văn phòng Sở Y tế tỉnh Sơn La.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Thủ trưởng đơn vị căn cứ dự toán - thu, chi ngân sách nhà nước hỗ trợ chi

trả chế độ, chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện,

quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích; thanh, quyết toán kinh phí,

công khai dự toán ngân sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước,

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ, Thông tư số

342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các quy

định hiện hành của nhà nước; chủ động tự kiểm tra, kiểm soát nếu phát hiện sai

phạm, vướng mắc báo cáo Sở Y tế để chỉ đạo hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền

kịp thời xem xét theo quy định.

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng, Trưởng các Tổ chức tham mưu

tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Y tế chịu trách nhiệm thực hiện

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Hải

3

PHỤ LỤC

CÔNG BỐ CÔNG KHAI DỰ TOÁN DỰ TOÁN THU, CHI  NGÂN SÁCH

NĂM 2025 - VĂN PHÒNG SỞ Y TẾ

(Kèm theo Quyết định  số        /QĐ- SYT   ngày       /7/2025 của  Sở Y tế tỉnh

Sơn La)

Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung
 Dự toán đã được

giao năm 2025

Công khai dự

toán năm 2025
Ghi chú

 Dự toán chi ngân sách nhà

nước
1.344.440.000 1.344.440.000

1
Kinh phí chi thường xuyên

không giao tự chủ
1.344.440.000 1.344.440.000

-

Kinh phí thực hiện chính sách

chế độ theo Nghị định

178/2024/NĐ-CP ( Chế độ

cho người có tuổi còn trên 5

năm đến đủ 10 năm đến tuổi

nghỉ hưu)

1.344.440.000 1.344.440.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:23:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Trọng Hải<haitt.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:27:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:28:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:28:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:28:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T15:28:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!